
  
UCHWAŁA NR IX/58/2019 

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

w sprawie  pozbawienia drogi Nr 1232B Giby- Rygol kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2019 poz. 511) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 i art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.: Dz. U. z 2018 r., poz. 12; Dz. U. z 2018 r., poz. 317;  

Dz. U. z 2019 r., poz. 698; Dz. U. z 2019 r., poz. 730) Rada Powiatu Sejneńskiego  uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi powiatowej drogi Nr 1232B Giby - Rygol o długości 

16,977 km na terenie Gminy Giby celem zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych Gminy Giby.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.   

Przewodniczący Rady 

Ryszard Grzybowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 lipca 2019 r.

Poz. 3571



Uzasadnienie 

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Sejneńskiego, Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach wszczął procedurę 

wyłączenia drogi powiatowej Nr 1232B Giby - Rygol z jednoczesnym przejęciem w/w drogi na mienie 

Gminy Giby. Wójt Gminy Giby zadeklarował przejęcie w/w odcinka drogi. W oparciu o art. 10 ust. 1, 2 i 3 

w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t,j. Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2222 z późn. zm.) pozbawienie kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu 

w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów 

miast) gmin, na obszarze, których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na 

prawach powiatu - opinii prezydentów miast. Organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej 

kategorii jest organ właściwy do zaliczenia do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii 

dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi 

dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania jest możliwe jedynie 

w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być 

dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Uzyskano pozytywną opinię od Zarządu Powiatu w Suwałkach oraz  Zarządu Województwa Podlaskiego; 

Urząd Gminy Giby i Zarząd Powiatu w Augustowie nie wnieśli uwag w ustawowym terminie, co uznaje się 

za akceptację propozycji zgodnie z art. 7a ustawy o drogach publicznych.  

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3571


		2019-07-03T12:18:18+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




